
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1019                                                                                  del   3-6-2021

O G G E T T O

Formalizzazione proposta di transazione relativa alla richiesta risarcitoria presentata in data 2.11.2017, 
agli atti al prot. n. 104738, dal sig. D.R.. Sinistro n. S50820170056.

Proponente: UOC Affari Generali
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1223

UOC Affari Generali/2021/1223 1



Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali riferisce:

Premesso che:
● In data 2.11.2017, al prot. n. 104738, perveniva la domanda risarcitoria del sig. D.R., relativa ad

un sinistro occorso presso l’Ospedale di Lonigo in data 13.10.2017;
● L’Ufficio  sinistri  aziendale  apriva  regolarmente  il  sinistro,  iscritto  al  progressivo  n.

S50820170056, chiedendo le opportune integrazioni documentali;
● A valle dell’istruttoria medico-legale, in data 22.11.2018 l’Ufficio sinistri centrale, in ragione

dell’istruttoria  svolta,  formalizzava  al  Comitato  di  Valutazione  Sinistri  una  proposta  di
definizione del sinistro, secondo le previsioni della nuova procedura per la gestione dei sinistri e
rischio clinico di Azienda Zero trasmessa con nota prot. n. 103912 del 15.10.2019;

● Visto il parere del Comitato di Valutazione sinistri, formalizzato con verbale del 10.12.2018, in
data  17.12.2018  il  Direttore  Generale  dell’Ente  autorizzava  l’Ufficio  Sinistri  Centrale  ad
instaurare una trattativa con la Controparte per comporre amichevolmente la controversia;

Dato atto del fatto che gli oneri di comunicazione di cui all’art. 13 L. 24/2017 sono stati assolti;

Preso atto del fatto che l’Ufficio Sinistri Centrale, adempiendo alle indicazioni ricevute dalla Direzione
aziendale, ha preso contatti con la Controparte per la definizione bonaria del sinistro, formalizzando
un’offerta in data 29.3.2019, prot. 32604;

Vista  la  nota  in  data  12.4.2019  al  prot.  n.  38032,  con  la  quale  è  pervenuta  una  nuova  richiesta
risarcitoria formulata dal sig. D.R., rappresentato da uno studio Legale;

Preso atto che, in seguito al decesso del sig. D.R., in data 21.10.2020 al prot. n. 99741 è pervenuta la
comunicazione che la domanda risarcitoria è stata riassunta dai suoi congiunti;

Preso atto del fatto che l’Ufficio sinistri centrale ha quindi intavolato una trattativa con il Difensore dei
Congiunti  del  Danneggiato  e  che,  ad  oggi,  non è  ancora  pervenuto  alcun riscontro  in  ordine  alla
proposta avanzata;

Visti gli artt. 1326 e 1329 c.c., nonché gli artt. 91 e 96 c.p.c.;

Ritenuto opportuno, quale ultimo tentativo di definire la posizione, nonché per consentire di provare in
via documentale la volontà conciliativa dell’Ente in un eventuale giudizio e, con ciò, di limitare il
rischio di condanna alle spese processuali, formalizzare ai Congiunti del Danneggiato una proposta di
composizione della lite di euro 7.000,00 onnicomprensivi, ricompresi nel limite di spesa autorizzato
dalla Direzione aziendale, che resterà ferma per giorni trenta a decorrere dalla ricezione;

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole,
per quanto di  rispettiva competenza;

Sulla base di quanto sopra,

UOC Affari Generali/2021/1223 2



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. Per  quanto  espresso  in  premessa,  qui  integralmente  richiamato,  di  offrire  ai  Congiunti  del
Danneggiato D.R., a composizione della lite di cui al sinistro RCT S50820170056, la somma di
euro 7.000,00 onnicomprensivi;

1. Di precisare che la proposta  rimarrà ferma per trenta giorni, decorrenti  dalla ricezione della
stessa da parte dei Congiunti del Danneggiato;

2. Di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Affari Generali/2021/1223 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to per il dr. Salvatore Barra  – dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 4-6-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 4-6-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5, L.R.
14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Affari Generali/2021/1223 4


		2021-06-03T15:36:56+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




